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PRESUPUESTOS DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL DEL
ANO 2010 DE LOS SIGUIENTES MUNICIPIOS: CARICHI, CHINIPAS,
GUAZAPARES , IGNACIO ZARAGOZA, JANOS, LA CRUZ, PRAXEDIS
G. GUERRERO, SANTA ISABEL, LOPEZ, BOCOYNA, ASCENSION,
GOMEZ FARIAS, GUERRERO, BALLEZA, MADERA, MANUEL
BENAVIDES, OCAMPQ, ROSALES, BATOPILAS, TEMOSACHIC,
MORIS, SANTA BARBARA,

GALEANA, URIQUE, MATACHI,
GUACHOCHI Y GUADALUPE, CHIH.
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ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

sabado 16

Presidencia Municipal
Ignacio Zaragoza, Chih.

Vil

Vil

1X

H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS (Subsidios)
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA

DEUDA PUBLICA

SUBTOTAL

RAMO 33

FLS.M.
F.A.FM.

TOTAL

33

enero del 201

[ 8,439,526.00

[ 1,446,020.00)|

[ 3,259,465.46)

| ~1,690,200.00]

L 0.00]
| 1,702,468.63]
I 0.00]

16,537,680.09

2,795,422.22

2,738,485.53

22,071,587.84




ANEXO AL PERIODICO QFICIAL sabado 16 de enero del 2010

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

501 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 7..;‘5);:3'2;6.00
502 REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00
503 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 479,600.00
504 PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
511 PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO 207,520.00
512 ELABORACION E IMPRESION DE VALORES 0.00
513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 1,018,500.00
514 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 220,000.00
521 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO ~ 6,000.00
522 SERVICIOS BASICOS 1,617,665.46
523 DIFUSION E INFORMACION 190,000.00
524 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION 160,800.00
525 GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS 50,000.00
526 MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS 720,000.00
527 MANTENIMIENTO DE OBRAS 165,000.00
528 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES 350,000.00
531 SUBSIDIOS Y APOYOS 1,680,200.00
542 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 0.00
543 MAQUINARIA Y EQUIPO 0.00
544 EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00
545 OTROS BIENES CAPITALIZABLES 0.00
556 EDIFICIOS 0.00
557 TERRENOS 0.00
560 OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES 0.00
561 CONSTRUCCION DE ESCUELAS 0.00
562 CONSTRUCCION DE DRENA.E Y ALCANTARILLADO 0.00
563 CONSTRUCCION DE VIALIDADES 0.00
564 CONSTRUCCION DE OBRAS DE AGUA POTABLE 0.00
565 CONSTRUCCION PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS 0.00
566 CONSTRUCCION OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00
567 CONSTRUCCION DE ELECTRIFICACION 0.00
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ANEXO Al PERIODICO OFICIAL sébado 16 de enero del 201

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

568 CONSTRUCCION DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION 0.00
569 OTRAS OBRAS 1,702,468.63
570 DEUDA PUBLICA 0.00
571 DEVOLUCIONES DE INGRESOS 0.00
572 ADEFAS 0.00
573 ADEUDOS ADMINISTRACION ANTERIOR 0.00
591 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2,795,422.22
592 FONDO DE APORTACIONES DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 2,738,485.53

TOTAL 22,071,587.84
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ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

sabado 16 de enero del 2010

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

501 REMUNERACION DE PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020

Presidencia

Secretaria

Tesoreria

Palicia

Obras Publicas

Servicios Municipales
Desarrollo Rural

Sedesol

Rastro

Presidencias Seccidnales
Comisarfas de Policias
Carcel Municipal (CERESO)
Contraloria

Cuerpo de Bomberos
Transito

Junta de Aguas

Catastro

Regidores

Sindicatura

Otros

502 REMUNERACIONES DE PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

001
002
003
004
005
0086
007
008
009
010
oM

012
013
014
015
016
017
018
019
020

Presidencia

Secretaria

Tesoreria

Policla

Obras Publicas

Servicios Municipales
Darrollo Rural

Sedesol

Rastro

Presidencias Seccidnales
Comisarias de Policlas
Cércel Municipal (CERESO)
Contralor

Cuerpo de Bomberos
Tréansito

Junta de Aguas

Catastro

Regidores

Sindicatura

Ctros

503 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012

Presidencia

Secretaria

Tesorerla

Policia

Obras Pdblicas

Servicios Municipaies
Darrolio Rural

Sedesol

Rastro

Presidencias Seccidnales
Comisarias de Policias
Cércel Municipal (CERESO)
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TOTAL:

555,904.00
660,634.00
491,413.00
0.00
3,088,533.00
1,511,466.00
240,533.00
0.00

0.00
345,311.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
34,666.00
0.00
748,800.00
282,666.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

229,600.00
40,000.00
39,000.00
63,000.00
63,000.00

0.00
15,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$22,071,587.84
$7,959,926.00

$0.00

$479,600.00



ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

sébado 16 de enero del 2010

504 PAGOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL

511

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

013 Contralor

014 Cuerpo de Bomberos
015 Transite

016 Junta de Aguas

017 Catastro

018 Regidores

019 Sindicatura

020 otros

001 Presidencia

002 Secretaria

003 Tesorerla

004 Policla

005 Obras Publicas

006 Servicios Municipales
007 Darrollo Rural

008 Sedesol

009 Rastro

010 Presidencias Secciénales
011 Comisarlas de Policias
012 Caércel Municipal (CERESO)
013 Contralor

014 Cuerpo de Bomberos
015 Transito

016 Junta de Aguas

017 Catastro

018 Regidores

019 Sindicatura

020 Otros

PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO
0001 MATERIAL DE OFICINA

0002 MATERIAL PARA COMPUTADORA
0003 MATERIAL DE IMPRENTA

0004 LIBROS Y REVISTAS

0005 PERIODICOS Y SUSCRIPCIONES
0006 PAPELERIA TRANSITO

0007 OTROS

0008 PAPELERIA DE ESCRITORIO

0009 UTILES DE ESCRITORIO DE OFICINA
0010 IMPRESION DE FORMAS

0011 Otros

512 ELABORACION E IMPRESION DE VALORES

001 POLIZAS DE INGRESOS Y EGRESOS
002 OTROS VALORES

003 PAPELERIA OFICIAL DE TRANSITO
004 Otros

513 MATERIALES DE MANTENIMIENTO

001 NEUMATICOS Y CAMARAS
002 COMBUSTIBLES

003 LUBRICANTES Y ADITIVOS
004 MATERIAL DE LIMPIEZA
005 MATERIAL ELECTRICO

006 REFACC.ACCESORIOS,HERRAMIENTAS MENORES
007 ARTICULOS PARA EXTINCION DE INCENDIOS
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,000.00
0.00

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$207,520.00
122,520.00
30,000.00
45,000.00

10,000.00

$0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

$1,018,500.00
65,000.00
863,500.00
65,000.00
22,000.00
0.00
3,000.00
0.00



ANEXO AL PERIODICO OFICIAL sabado 16 de enero del 2010

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

008 PINTURAS 0.00
008 MATERIALES PARA INSTALACIONES 0.00
010 NEUMATICOS Y CAMARAS DE TRANSITO 0.00
011 COMBUSTIBLES Y LUB. TRANSITO 0.00
012 OTROS GTOS. MANTENIMIENTO TRANSITO 0.00
013 GAS 0.00
014 OTROS 0.00
514 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS $220,000.00
0001 VESTUARIOS, UNIFORMES Y BLANCOS 75,000.00
0002 PRENDAS DE PROTECCION 0.00
0003 MATERIAL PARA DEPORTES 0.00
0004 MATERIAL DE FOTO, CINE Y GRABACION 0.00
0005 MATERIAL DIDACTICO 0.00
0006 MATERIAL DE SENALAMIENTO 0.00
0007 MUNICIONES Y REPUESTOS PARAARMAS 0.00
0008 OTROS MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00
0009 MATERIAL DE BOTIQUIN 0.00
0010 ALIMENTACION DE PERSONAS 145,000.00
0011 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTOS 0.00
0012 ALIMENTACION DE ANIMALES 0.00
0013 EQUIPO Y ENSERES PARA ANIMALES 0.00
0014 ARTICULOS MEDICO SANITARIO PARA ANIMALES 0.00
0015 MATERIAL PARA PROGRAMAS AGROPECUARIOS 0.00
0016 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES 0.00
0017 ARTICULOS DE BIBLIOTECA 0.00
0018 ESTANCIA DE REOS 0.00
0019 MATERIAL Y SUMINISTRO VARIOS 0.00
0020 MATERIAL PARA TRANSITO 0.00
0021 MATERIAL PARA POLICIA 0.00
0022 PERSIANAS CORTINAS Y CORTINEROS 0.00
0023 MATERIAL PARA TALLERES 0.00
0024 OTROS 0.00
521 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,000.00
001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00
002 ARRENDAMIENTOS, MAQUINARIAY EQUIPO 0.00
003 ARRENDAMIENTOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00
004 ARRENDAMIENTOS VARIOS 0.00
005 COSTO ADMINISTRATIVO DEL IMPTOQ. PREDIAL 0.00
006 COSTOADMTVO. DEL IMPTO. S/T. DE DOMINIO 0.00
007 ADAPTACION DE LOCALES 0.00
008 OTROS 6,000.00
522 SERVICIOS BASICOS $1,617,665.46
001 SERVICIO POSTAL Y TELEGRAFICO 1,500.00
002 SERVICIO TELEFONICQO Y TELEFAX 270,000.00
003 ENERGIAELECTRICA 1,269,165.46
004 SERVICIO DE AGUA POTABLE 25,000.00
005 SERVICIO DE MENSAJERIA 0.00
006 SERVICIO DE LIMPIA 0.00
007 40,000.00
008 12,000.00
523 DIFUSION E INFORMACION $190,000.00
001 IMPRESIONES 0.00
002 AVISOS OFICIALES 0.00
003 PROMOCION SOCIAL Y CULTURAL 190,000.00
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 ANEXO AL PERIODICO OFICIAL

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

524 SERVICIO DE ASESORIA, ESTUDIO E INVESTIGACION

001 ESTUDIO, INVESTIGACIONES ¥ PROYECTOS
002 AVALUOS TECNICOS

525 GASTOS COMERCIALES, FINANCIEROS Y DE SEGUROS

0001 INTERESES,DESCTOS.,0TROS SERV. BANCARIOS
0002 SEGUROS Y FIANZAS

0003 IMPUESTOS DE IMPORTACION

0004 GASTOS JUDICIALES Y NOTARIALES

0005 FLETES, MANIOBRAS Y ALMACENAJE

0006 DIFERENCIAS EN CAMBIOS

0007 SERV. LAVANDERIA, LIMPIEZA,HIG. Y FUMIG.
0008 SERVICIO DE VIGILANCIA

0009 MULTAS FEDERALES NO FISCALES

0010 PLACAS Y TENENCIAS

0011 IMPUESTOS SOBRE PRODUCTOS DEL TRABAJO
0012 REVALIDACION F. HERRAR MPAL.

0013 DECLARACION DERECHOS S.H.C.P.

526 MANTENIMIENTO, REPARACION DE EQUIPO Y VEHICULOS

0001 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
0002 MANT. Y REPARACION DE EQUIPO,MOB. DE OF.
0003 MANT. Y REP. DE MAQUINARIAY EQ. PESADO
0004 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO

0005 SERVICIO DE RADIO Y TELECOMUNICACION
0006 MTO. DE AIRE ACONDICIONADO Y REF

0007 MTO. Y REP. DE EQUIPO DE COMUNICACION S.
0008 MTO. DE COPIADORA

0009 MANT. Y REP LANCHA POLICIA

527 MANTENIMIENTO DE OBRAS

0001 CONSERVACION Y REP. EDIFICIOS PUBLICOS
0002 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VIALIDADES
0003 REP. Y MANT. DE ALUMBRADO PUBLICO

0004 REP. Y MANT. DE PARQUES Y JARDINES

0005 REP.Y MANT. DE CAMINOS VECINALES

0006 CONSTRUCCIONES TEMPORALES

0007 OBRAS HIDRAULICAS

0008 MTO. LOCALES DE DEPORTE Y REC.

0009 DRENA.IE Y ALCANTARILLADO

0010 MANTENIMIENTO DE ESCUELAS

0011 PANTEON MUNICIPAL

528 ACTIVIDADES CIVICAS Y REUNIONES OFICIALES

531

0001 GASTOS DE CEREMONIAL Y DE ORDEN SOCIAL
0002 CONGRESOS, CONVENCIONES Y EXPOSICIONES
0003 ACTIVIDADES CIVICAS Y FESTIVIDADES

0004 ATENCION A VISITANTES

0005 GASTOS MENORES

SUBSIDIOS Y APOYOS

0001 INSTITUCIONES EDUCATIVAS

0002 INSTITUCIONES DE BENEFICIENCIA

0003 INSTITUCIONES SOCIALES NO LUCRATIVAS
0004 COOPERACIONES Y AYUDAS

0005 SUBSIDIOS Y AYUDAS

0006 BECAS

0007 FOMENTO AL TURISMO
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0.00
160,800.00

20,000.00
10,000.00
0.00

0.00
6,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
14,000.00
0.00

0.00

0.00

300,000.00
0.00
415,000.00
5,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,000.00
5,000.00
90,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

300,000.00
0.00

0.00

0.00
50,000.00

350,000.00

133,200.00
0.00

sébado 16 de enero del 2010

$160,800.00

$50,000.00

$720,000.00

$165,000.00

$350,000.00

$1,690,200.00



ANEXO AL PERIODICO OFICIAL sabado 16 de enero del 2010

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO 2ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

0008 FOMENTO AL DEPORTE 230,000.00
0009 OTRAS PRESTACIONES SCOCIALES 0.00
0010 DEPENDENCIAS OFICIALES 0.00
0011 APOYO AL INEA, COORDINADOR MUNICIPAL €0,000.00
0012 SUBSIDIOS CULTURALES Y CIENTIFICOS 0.00
0013 SERV. COOR. DE SALUBRIDAD Y ASISTENCIA 0.00
0014 CENTROS DE SERVICIO MEDICO 0.00
0015 SERV. MEDICO A TRABAJADORES DEL MUN. 170,000.00
0016 SUB. DIVERSOS 0.00
0017 SUB. AL SISTEMA DEL DIF 312,000.00
0018 PROTECCION AANCIANOS Y DESVALIDOS 0.00
0019 SUB. AAGRUPACIONES CAMPESINAS 30,000.00
0020 REGISTRO NACIONAL DE ELECTORES 0.00
0021 SUB. AAGRUPACINES E INSTITUCIONES DIv. 0.00
0022 PRESIDENCIA SECCIONAL 0.00
0023 CREI 0.00
0024 GUARDERIA 0.00
0025 IGLESIAS 40,000.00

542 MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA $0.00
0001 ARTICULOS Y EQUIPO DE BIBLIOTECA 0.00

543 MAQUINARIAY EQUIPO $0.00
0001 EQUIPO DE SEGURIDAD PUBLICAY ARMAMENTOS 0.00

544 EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00
0001 CAMIONES RECOLECTORES DE LIMPIA 0.00

545 OTROS BIENES CAPITALIZABLES $0.00
0001 ANIMALES DE TRABAJO 0.00

556 EDIFICIOS $0.00
0001 PRIMER EDIFICIO 0.00

557 TERRENOS $0.00
0001 PRIMER TERRENO 0.00

560 OBRAS PUBLICAS Y CONSTRUCCIONES $0.00
0001 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS PUBLICOS 0.00

561 CONSTRUCCION DE ESCUELAS $0.00
0001 CONSTRUCCION DE ESCUELAS 0.00

562 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00
0001 CONSTRUCCION DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO 0.00

563 CONSTRUCCION DE VIALIDADES $0.00
0001 CONSTRUCCION OBRAS DE AGUA POTABLE 0.00

564 CONSTRUCCION DE VIALIDADES $0.00
0001 CONSTRUCCION DE VIALIDADES 0.00

565 CONSTRUCCION PLAZAS, JARDINES, MONUMENTOS $0.00
0001 CONSTRUCCION PLAZAS,JARDINES, MONUMENTOS 0.00

566 CONSTRUCCION OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO $0.00
0001 CONSTRUCCION OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00

567 CONSTRUCCION DE ELECTRIFICACION $0.00
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ANEXO AL PERIODICO OFICIAL sabado 16 de enero del 2010

PRESUPUESTQ DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

0001 CONSTRUGCION DE ELECTRIFICACION 0.00

568 CONSTRUCCION DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION $0.00
0001 CONST. DE LINEAS Y REDES DE COMUNICACION 0.00

569 OTRAS OBRAS $1,702,468.63
0001 OTRAS OBRAS 1,702,468.63

570 DEUDA PUBLICA $0.00
0001 BANCA SERFIN, S.A. 0.00

571 DEVOLUCIONES DE INGRESOS $0.00
0001 DEVOLUCIONES DE INGRESOS 0.00

572 ADEFAS $0.00
0001 ADEFAS 0.00

573 ADEUDOS ADMINISTRACION ANTERIOR $0.00
0001 ADEUDOS ADMINISTRACION ANTERIOR 0.00

591 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL $2,795,422.22
0001 DIVERSAS OBRAS 2,795,422.22

592 FONDO DE APORTACIONES DEL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL $2,738,485.53
0001 PAGO DE DEUDA CON INSTITUCIONES OFICIALES 0.00
0002 PAGO DEUDA CON INSTITUCIONES PARTICULARES 50,000.00
0003 POR CONCEPTO DE SEGURIDAD PUBLICA §46,240.00
0004 DIVERSAS EROGACIONES DEL FONDO 1,842,245.53
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ANEXO AL PERIODICO OFICIAL sabado 16 de enero del 2010

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL H. AYUNTAMIENTO DE IGNACIO ZARAGOZA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010

BENJAMIN GARCIA RUIZ

S
[

PRESIDENTE MUNICIPAL

ROSALIO RAMIREZ SOSA
TESORERO MUNICIPAL

RENE VEGA MUNOZ J
SINDICO MUNICIPAL

/4 < '/:9,[’//3 ¢eC e
# JOSE FLORES CORDERO
REGIDOR DE HAGIENDA
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